АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «МОГЗОНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» ноября 2021 года                                                                 № 126
пгт. Могзон

Об изъятии объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд городского поселения «Могзонское» в связи с признанием расположенного на земельном участке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В связи с признанием многоквартирного дома №2 по ул. Энергетиков в пгт. Могзон аварийным и подлежащими сносу, в соответствии со статьей 32, 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», распоряжением администрации городского поселения «Могзонское» от 20.01.2012 года № 1 «Об утверждении перечня многоквартирных домов на территории городского поселения «Могзонское», признанных аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации», администрация городского поселения «Могзонское» постановляет:

1. Изъять у собственника для муниципальных нужд городского поселения «Могзонское»:
1.1. жилое помещение (квартиру) № 6, находящуюся в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, пгт. Могзон, ул. Энергетиков, д. 2;
2. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления:
          2.1. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:  www. hiloksky.75.ru.;
2.2. направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2.3. направить копию настоящего постановления в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.
3. Подготовить и направить правообладателю изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектах недвижимости.
4.     Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
[bookmark: _GoBack]поселения «Могзонское»                                                  А.А. Чирикин